
Panevėžio apskrityje žemės savininkai sumokėjo 4,8 mln. eurų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (AVMI) informuoja, kad pasibaigus
žemės mokesčio terminui Panevėžio apskrityje 51,7 tūkst. žemės savininkų sumokėjo beveik
90 proc. visos apskaičiuotos žemės mokesčio sumos, t. y. 4,8 mln. eurų. 50,8 tūkst.
gyventojų sumokėjo apie 4,2 mln. eurų, o beveik 870 įmonių –  apie 656 tūkst. eurų. 

VMI dėkoja klientams, kurie nelaukė žemės mokesčio termino pabaigos ir mokestį sumokėjo
laiku. Dar apie 10,1 tūkst. žemės savininkų, kuriems to padaryti nepavyko, turėtų nedelsti ir
mokestį sumokėti kaip įmanoma greičiau. Turintieji finansinių sunkumų visada gali kreiptis į
VMI dėl didesnės nei 125 eurų mokesčio sumos išdėstymo dalimis, t. y. sudarant mokestinės
paskolos sutartį

Iš viso šiais metais Panevėžio apskrityje žemės mokestis buvo apskaičiuotas beveik 62 tūkst.
privačios žemės savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus turėjo sumokėti apie 5,4 mln. eurų:
apie 4,7 mln. eurų gyventojai, apie 0,7  mln. eurų – įmonės.

Paprasčiausias būdas sužinoti žemės mokesčio sumą ir sumokėti – per Mano VMI. Žemės
mokesčio deklaracijas žemės savininkai pasitikrinti gali per Elektroninio deklaravimo
sistemą (EDS), o nesinaudojantys EDS, deklaracijas turėjo gauti klasikiniu paštu. Mokėjimą
taip pat galima atlikti ir bankiniu pavedimu (įmokos kodą 3011), apsilankius pašto skyriuose,
„MAXIMA LT“ kasose, „Perlo“ terminaluose. Jei mokestį mokate už kitą žmogų, būtina
nurodyti žemės savininko vardą, pavardę, asmens kodą ir įmokos kodą.

Konsultacijos dėl žemės mokesčio teikiamos bei registruotis vizitui galima numeriu +370 5
260 5060. Aktualią informaciją apie žemės mokestį rasite „Domiuosi žemės mokesčiu“.

https://sso.vmi.lt/sso/login
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://www.vmi.lt/evmi/domiuosi-zemes-mokesciu1

